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Förkunskaper
För behörighet krävs utbildning på grundnivå i freds- och utvecklingsstudier, eller annat 
för kursen relevant ämne inom samhällsvetenskaplig, humanistisk, eller ekonomisk 
fakultet; eller annan svensk eller utländsk utbildning, praktisk erfarenhet eller att 
sökanden på grund av någon annan omständighet har förutsättningar att tillgodogöra sig 
utbildningen (30§ HSF), samt tidigare studier i freds- och utvecklingsarbete omfattande 
30 hp på avancerad nivå

Mål
Efter genomgången kurs med godkänt resultat förväntas studenterna kunna: 
-förstå och beskriva utvärderingars betydelse i policysammanhang; 
-förstå och beskriva principer och relevanta metoder för planerings-, genomförande- 
och utvärderingsprocesser inom internationellt utvecklingssamarbete; 
-redogöra för grundtankar och principer bakom utvärderingsarbete; 
-kritiskt granska och analysera utvärderingar gentemot teoretiska och metodologiska 
grundprinciper.

Innehåll
Kursen inleds med en diskussion om utvärderingars betydelse för policyformulering i 
samhället. Dess huvudinnehåll tar sin utgångspunkt i en beskrivning av planerings- och 
genomförandeprocesser inom internationellt utvecklingssamarbete. Den behandlar både 



bilaterialt och multilateralt bistånd, samt bistånd som kanaliseras genom 
frivilligorganisationer. Föreläsningar och seminarier presenterar och behandlar olika 
typer av utredningar och beslutsunderlag, liksom planeringsinstrument som "Logical 
Framework Approach" (LFA). Projektplanering och budgetarbete behandlas. 
 
Kursen riktar sin huvudsakliga uppmärksamhet mot behovet att redan under 
planeringsarbete för projekt eller andra insatser skapa kunskap och förutsättningar för 
senare utvärderingar. Kursen avslutas med en uppgift där studenterna kritiskt granskar 
utvärderingar och policydokument inom internationellt utvecklingssamarbete.

Undervisningsformer
Föreläsningar, seminarier och grupparbeten.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Examination sker genom individuella skrivuppgifter och aktivt deltagande i seminarier 
och föreläsningar. 
 
Kursbetyg sätts efter en samlad bedömning av resultat på skriftliga prov, muntliga 
redovisningar och deltagande.  
 
Student vid Linnéuniversitet kan efter begäran få sitt betyg översatt till ECTS-skalan 
(A, B, C, D, E, F, Fx).

Kursvärdering
Kvaliutetsutveckling av kurser i freds- och utvecklingsstudier sker i två former.  
 
Den ena är genom utvärderande samtal med studenter under kursernas gång och genom 
ett internetbaserat utvärderingssystem. Utskrifter av tidigare utvärderingar finns 
arkiverade hos studierektor. Tidigare utvärderingar och förändringar som genomförts på 
grundval av dessa presenteras regelmässigt för studenterna vid varje kursstart. 
 
Den andra formen är det fortlöpande samverkansarbete med svenska och internationella 
organisationer inom freds- och utvecklingsarbete, som våra lärare deltar i, liksom 
genom pågående forskning inom ämnet.

Övrigt
Ges inom magisterprogrammet i Freds- och utvecklingsarbete och som fristående kurs. 
 
Studerande som med tillfredsställande resultat genomgått kursen erhåller kursbevis.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Kurslitteratur 
Hill, M, Policyprocessen, Liber, 2007, 300 sidor 
 
Sida, Så arbetar Sida – En vägledning till principer, procedurer och arbetsmetoder, 
Sida, 2005(tillhandahålls som pdf-fil), 80 sidor 
 
Sida, Sida at Work – A Manual on Contribution Management, Sida, 2005  
(tillhandahålls som pdf-fil), 60 sidor 
 
Sida, Looking Back, Moving Forward, Sida, 2007 (tillhandahålls som pdf-fil), 110 
sidor 
 



Sida, Logical Framework Approach, Sida, 2003 
(tillhandahålls som pdf-fil), 28 sidor 
 
Kompendier med exempel på relevanta dokument och beslutsunderlag. 
 


